

Toruń, dnia 12 marca 2021 roku

ZAŁOŻENIA

do zmiany uchwały Nr VIII/136/19 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 czerwca 2019 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa kujawsko-pomorskiego ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw, tj. tzw. „uchwały antysmogowej”.

Założenia do zmiany obowiązującej na terenie województwa kujawsko-pomorskiego, tzw. „uchwały antysmogowej” dotyczą wprowadzenia **zaostrzenia ograniczeń odnośnie eksploatacji kotłów na paliwo stałe w budynkach, jeżeli istnieje możliwość przyłączenia budynku do sieci ciepłowniczej lub gazowej. Ww. ograniczenia obowiązywałyby na obszarze:**

- największych miast województwa, tj. w: **Bydgoszczy, Toruniu, Włocławku i Grudziądzu,**
- miasta z najbardziej zanieczyszczonym powietrzem w województwie, tj. w **Nakle nad Notecią,**
- stref A i B ochrony uzdrowiskowej gmin: **Inowrocław, Ciechocinek, Brześć Kujawski (Wieniec Zdrój),** z uwagi na charakter uzdrowiskowy.

Porównanie zapisów obowiązującej uchwały antysmogowej i proponowanych zmian w zakresie eksploatacji kotłów na paliwa stałe.	
Obowiązująca uchwała antysmogowa:	Propozycja zmian:
➤ <u>Ad. obszar obowiązywania:</u>	
dotyczy całego województwa kujawsko-pomorskiego;	wprowadzenie dodatkowych ograniczeń w zakresie eksploatacji kotłów na paliwa stałe, w budynkach, jeżeli istnieje możliwość przyłączenia budynku do sieci ciepłowniczej lub gazowej we wskazanych miastach (Bydgoszcz, Toruń, Włocławek, Grudziądz, Nakło nad Notecią) i strefach A i B ochrony uzdrowiskowej gmin (Inowrocław, Ciechocinek, Brześć Kujawski);
➤ <u>Ad. nowo instalowane kotły na paliwa stałe:</u>	
eksploatacja nowych kotłów na paliwo stałe od 1 września 2019 r. jest możliwa jeżeli kotły te spełniają wymagania określone dla klasy 5 ¹⁾ lub ekoprojektu ²⁾ ;	brak możliwości eksploatacji nowych kotłów na paliwo stałe od 1 stycznia 2022 r. w budynkach, jeżeli istnieje możliwość przyłączenia budynku do sieci ciepłowniczej lub gazowej;

➤ <u>Ad. funkcjonujące kotły pozaklasowe na paliwa stałe:</u>	
od 1 stycznia 2024 r. zakaz eksploatacji kotłów pozaklasowych (poniżej klasy 3 ¹⁾), co wiąże się obowiązkiem zmiany sposobu ogrzewania na inny lub wymiany starego kotła na paliwo stałe na spełniający normy ekoprojektu ²⁾ . Eksploatacja kotła na paliwo stałe jest możliwa;	od 1 stycznia 2024 r. zakaz eksploatacji kotłów pozaklasowych (poniżej klasy 3 ¹⁾), co wiąże się obowiązkiem zmiany sposobu ogrzewania na inny. Brak możliwości wymiany na kocioł na paliwo stałe;
➤ <u>Ad. funkcjonujące kotły na paliwa stałe klasy 3¹⁾ i 4¹⁾:</u>	
od 1 stycznia 2028 r. zakaz eksploatacji kotłów pozaklasowych poniżej klasy 5 ¹⁾ , co wiąże się obowiązkiem zmiany sposobu ogrzewania na inny lub wymiany starego kotła na paliwo stałe na spełniający wymagania ekoprojektu ²⁾ ;	od 1 stycznia 2028 r. zakaz eksploatacji kotłów pozaklasowych poniżej klasy 5 ¹⁾ , co wiąże się z obowiązkiem zmiany sposobu ogrzewania na inny. Brak możliwości zastosowania kotła na paliwo stałe;
➤ <u>Ad. funkcjonujące kotły na paliwa stałe klasy 5¹⁾ lub spełniające normy tzw. „ekoprojektu”²⁾</u>	
bezterminowa możliwość ich eksploatacji;	możliwość ich eksploatacji do 31.12.2036 r.;
➤ <u>Ad. funkcjonujące ogrzewacze pomieszczeń (np. kominki) na paliwa stałe</u>	
od 1 stycznia 2024 r. zakaz eksploatacji ogrzewaczy pomieszczeń niespełniających wymagań ekoprojektu ³⁾ .	od 1 stycznia 2024 r. zakaz eksploatacji ogrzewaczy pomieszczeń niespełniających wymagań ekoprojektu ³⁾ . Eksploatacja możliwa tylko pod warunkiem, że nie jest to główne źródło ciepła.

¹⁾ według normy PN-EN 303-5:2012,

²⁾ rozporządzenie Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe,

³⁾ rozporządzenie Komisji (UE) 2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń na paliwo stałe.


z up. Marszałka Województwa (1)
Aneta Jędrzejewska
Członek Zarządu